
1 

 

                                                                             P AT V I R T I N T A: 

Josvainių socialinio ir ugdymo centro 

                                                                                              direktoriaus įsakymu Nr. V1 – 22 

                                                                      2019 m. spalio 7 d. 

                                                         

 

 

JOSVAINIŲ SOCIALINIO IR UGDYMO CENTRO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ 

PADALINIO VIDAUS TVARKOS TAISYKLĖS  

 

 I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 Vidaus tvarkos taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Sveikatos 

priežiūros įstaigų įstatymo aktualios redakcijos 46 straipsnio 2 dalies reikalavimais, Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. vasario 20 d. įsakymo Nr. A1 – 46 

aktualia redakcija Socialinės globos normų aprašo 4 priedu  ,,Senyvo amžiaus asmenų su negalia 

ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos normos, taikomos socialinės globos namams“.  

1. Josvainių socialinis ir ugdymo centras (toliau – Centras) yra Kėdainių rajono savivaldybės 

biudžetinė įstaiga. Centras įsteigtas Kėdainių rajono savivaldybės valdybos 2001 m. rugsėjo 21 d. 

sprendimu Nr. 495v „Dėl Josvainių socialinio ir ugdymo centro nuostatų ir etatų tvirtinimo“. 

Centras registruojamas valstybinės įmonės Registrų centro Kauno filiale. Kodas 191874779. 

Centras yra ne pelno siekianti biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Kėdainių rajono savivaldybės 

biudžeto. 

2. Centras savo veiklą grindžia LR Konstitucija, Jungtinių Tautų vaiko teisių Konvencija, LR vaiko 

teisių apsaugos pagrindų įstatymu, LR civiliniu kodeksu, LR Vyriausybės nutarimais, LR švietimo 

įstatymais, Socialinių paslaugų įstatymu, Sveikatos sistemos, Sveikatos priežiūros įstaigų,  

Sveikatos draudimo ir kitais Teisės aktais. 

3. Centras yra apsidraudęs civilinės atsakomybės už gyventojams padarytą žalą draudimu. 

4. Centras užsiima veikla, kuri nurodyta jo nuostatose. 

5. Centro vidaus tvarkos taisyklės reglamentuoja Centro darbuotojų, gyventojų ir jų artimųjų 

tarpusavio santykių principus ir elgesio normas. 

6. Šių taisyklių privalo laikytis visi centro darbuotojai, gyventojai ir jų artimieji. 

 

II. GYVENTOJŲ (PACIENTŲ) PRIĖMIMO TVARKA 

              Priėmimo gyventi į įstaiga tvarka (toliau Tvarka) reglamentuoja  Centro gyventojų 

apgyvendinimą Centre.  

7. Ilgalaikei (trumpalaikei) socialinei globai Centre gali būti apgyvendinami senatvės pensijos 

amžiaus sulaukę asmenys (tarp jų ir senatvės pensijos amžiaus sulaukę asmenys su sunkia negalia), 

kuriems nustatytas visiškas ar dalinis nesavarankiškumas, suaugę darbingo amžiaus asmenys su 

negalia (tarp jų ir suaugę asmenys, turintys sunkią negalią), kuriems nustatytas visiškas ar dalinis 

nesavarankiškumas. 

8. Į Centrą asmenys priimami Kėdainių rajono savivaldybės administracijos socialinės paramos 

skyriaus siuntimu. 

9. Asmeniui, jo globėjui, rūpintojui, kitiems šeimos nariams ar artimiesiems, giminaičiams yra 

prieinama informacija apie Centrą, teikiamas paslaugas, personalą ir kita. 

10. Asmeniui ar kitiems šeimos nariams pageidaujant ir suderinus su Centro administracija, 

sudaromos sąlygos apsilankyti Centre prieš pradedant teikti socialinę globą. 

11. Asmuo, jam priimtina forma iki sutarties pasirašymo, supažindinamas su Centro gyventojų 

vidaus tvarkos taisyklėmis, reglamentuojančiomis gyvenimą Centre. 



2 

 

12. Pasirašęs dvišalę sutartį tarp gyventojo ir Josvainių socialinio ir ugdymo centro, asmuo 

supažindinimas su socialiniu darbuotoju, socialinio darbuotojo padėjėju „savu  asmeniu“, kuris juo 

rūpinsis, išklausys, padės visose gyvenimiškose situacijose. 

13. Apsigyvenant Centre galima atsivežti asmeninius daiktus. 

14. Asmeniui atvykstant gyventi į Centrą, būtina turėti: 

• Kėdainių rajono savivaldybės administracijos socialinės paramos skyriaus siuntimą; 

• Pasą; 

• Pensininko pažymėjimą; 

• Neįgaliojo pažymėjimą; 

• Medicininę pažymą (F027). 

 

III. NEMOKAMŲ  PASLAUGŲ NOMENKLATŪRA , ASORTIMENTAS IR JŲ TEIKIMO 

TVARKA 

 Socialinė globa – tai visuma paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama kompleksinė, 

nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba. Ilgalaikės socialinės globos paslaugų sudėtis: 

15. Socialinės paslaugos: 

15.1. Informavimas - Centro darbuotojai asmeniui ir jo artimiesiems teikia informaciją apie 

socialinės globos ir kitas paslaugas, teikiamas senelių globos namų padalinyje. Sudaromos sąlygos 

gauti informaciją iš kitų institucijų, užtikrinamas informacijos apie asmenį konfidencialumas. 

15.2. Konsultavimas - naujai apgyvendinti asmenys supažindinami su gyventojų vidaus tvarkos 

taisyklėmis, teisėmis, pareigomis ir atsakomybe. Sudaromos sąlygos konsultuotis su Centro ir kitų 

institucijų specialistais, gauti reikiamą informaciją. 

15.3. Tarpininkavimas, atstovavimas - suteikiama pagalba gyventojui sprendžiant įvairias 

asmenines problemas (teisines, sveikatos, ūkines, buitines, tvarkant dokumentus), tarpininkaujant 

tarp asmens ir kitų institucijų. Atstovaujama neveiksniam asmeniui (ginant jo teisėtus interesus), kai 

teismo sprendimu Centras yra asmens globėjas ir/ar turto administratorius. Tarpininkaujama 

asmeniui reikalingose institucijose. Tarpininkaujama atkuriant ir palaikant ryšius su šeimos nariais 

ar kitais artimaisiais. 

15.4. Socialinis darbas, bendravimas - socialinis darbas organizuojamas pagal individualius 

gyventojo socialinės globos planus, kuriuos, kartu su klientu ir  kitais tiesiogiai su asmeniu 

dirbančiais darbuotojais, rengia socialinis darbuotojas. Organizuojant socialinio darbo paslaugas 

įstaigoje svarbiausiu aspektu išlieka bendravimas ir individualus socialinis darbas su gyventojais. 

Bendravimo poreikis senyvo amžiaus žmonėms tenkinamas individualių pasikalbėjimų metu, 

organizuojant įvairius renginius ir veiklas. Gyventojų socialinių ryšių su artimaisiais palaikymas yra 

ne tik jų saugumo bazė, bet ir savęs kaip individo realizavimo pagrindas. Socialinių ryšių 

išsaugojimas užtikrina aukštesnę savigarbą, teigiamą emocinę bei psichinę savijautą, o tai savo 

ruožtu turi įtakos žmogaus motyvacijai ir pasiekimams, socialiniams ryšiams, sveikatai ir sėkmingai 

adaptacijai įstaigoje.  

15.5. Kasdienių gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas - paslauga, kuria siekiama atsatyti ir 

palaikyti kuo didesnį savarankiškumą atliekant įvairias asmeniniame ir visuomeniniame gyvenime 

reikalingas funkcijas. Gyventojai skatinami dalyvauti tenkinant savo poreikius. Teikiama pagalba 

gyventojui apsiperkant, planuojant ir atliekant asmeninės higienos, buitinius darbus, bendraujant ir 

t.t. Gyventojams, turintiems fizinę, psichinę ar proto negalią, kurie dėl negalios patys nesugeba 

tenkinti savo fiziologinių bei higienos poreikių, užtikrinama individuali personalo pagalba 

rengiantis, prausiantis, maitinantis ir t. t.  

15.6. Laisvalaikio organizavimas - gyventojai laisvalaikio praleidimo formas pasirenka 

individualiai, pagal savo poreikius ir pomėgius. Savo laisvą laiką gyventojai leidžia žiūrėdami TV, 

skaitydami spaudą, knygas. Gyventojai savarankiškai priima sprendimus dėl laisvalaikio praleidimo 



3 

 

formų ir būdų. Centre siūlomos laisvalaikio organizavimo paslaugos: valstybinių, religinių, 

tradicinių švenčių, gyventojų gimtadienių švenčių ir kt. kultūrinių renginių. 

16. Apgyvendinimas - asmeniui suteikiamas gyvenamasis plotas, apgyvendinant 1 – 4 vietų 

kambariuose (derinant kambaryje gyvenančių interesus bei poreikius). Aprūpinama baldais, 

minkštu inventoriumi, priemonėmis specialiesiems poreikiams tenkinti. Jei gyventojas pageidauja 

gali naudotis savo asmeninias daiktais (jei tai nekelia pavojaus jo ir aplinkinių saugumui). Taip pat 

asmuo naudojasi ir bendrosiomis patalpomis, skirtomis poilsiui,  laisvalaikiui, užimtumui. 

17. Buities ir asmens higienos organizavimas - Centre yra palaikomas ir skatinamas gyventojų 

savarankiškumas patiems save apsitarnauti ir kuo ilgiau išlikti nepriklausomais nuo aptarnaujančio 

personalo. Gyvenamosiose patalpose įrengtuose dušuose galima maudytis kiekvieną dieną. 

Gyventojams, turintiems specialiųjų poreikių, asmens higienos palaikymo paslaugos teikiamos 

kiekvienam individualiai - kasdien atliekamos kūno priežiūros procedūros, teikiama pagalba 

maudantis ir t.t. Gyventojai, turintys sunkią negalią  maudomi ne rečiau kaip vieną kartą per savaitę, 

kasdien atliekamos kūno priežiūros procedūros. Gyventojai aprūpinami individualiomis higienos 

priemonėmis (pagal nustatytus finansinius normatyvus), drabužiais, patalyne, lovos skalbiniais, 

rankšluosčiais.  

18. Maitinimas - gyventojų maitinimas organizuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Sveikatos apsaugos ministro patvirtinta Lietuvos higienos norma HN 15 „Maisto higiena“,  

rekomenduojamomis maisto produktų paros normomis socialinę globą gaunantiems asmenims, 

kitais teisės aktais. Maitinimo paslauga  gyventojams teikiama 7 dienas per savaitę, 4 kartus per 

dieną. Atsižvelgiant į gyventojo sveikatos būklę ir medikų rekomendacijas, maitinimo dažnumas 

gali būti keičiamas, organizuojama speciali, dietinė mityba. Gyventojui sudaroma galimybė 

susipažinti su dienos meniu, pateikti pageidavimus dėl maisto patiekalų asortimento. 

Gyventojui, atsižvelgiant į jo savarankiškumo lygį ir pageidavimus, sudaromos sąlygos pasigaminti 

sau maistą šiam tikslui skirtoje virtuvėlėje, bet kuriuo metu išgerti kavos ar arbatos. 

19. Asmens sveikatos priežiūra ir slauga - Sveikatos priežiūros paslauga yra koncentruota į 

asmens sveikatos palaikymą, profilaktiką ir slaugą. Gyventojai aprūpinami techninės pagalbos 

priemonėmis, medikamentais, slaugos priemonėmis (pagal finansinius normatyvus), atliekamos 

sveikatos priežiūros procedūros (žaizdų profilaktika ir gydymas, kraujo spaudimo matavimas, 

temperatūros matavimas ir t.t.). Slaugytojas teikia pirmą ir skubią medicinos pagalbą. 

Organizuojamos medikų konsultacijos, esant būtinybei, gyventojai hospitalizuojami. Organizuojant 

šias paslaugas Centras naudojasi įvairių specializacijų gydytojų paslaugomis. Naujai atvykęs 

gyventojas priregistruojamas Josvainių ambulatorijoje, užvedama medicininė byla. Medicininėje 

byloje yra kaupiama visa informacija apie gyventojo sveikatos būklę: tyrimai, ligoninės išrašai, 

įvairių medicinos specialistų konsultacijų išrašai, šeimos gydytojo vizitai. Susirgusiam gyventojui 

kviečiamas šeimos gydytojas. Gydytojo nedarbo valandomis kviečiama greitoji medicininė pagalba. 

Slaugytojui, įtarus infekcinį susirgimą, kol bus iškviestas šeimos gydytojas, gyventojas perkeliamas 

į izoliatorių.  

 Būtinosios medicininės pagalbos teikimo tvarka 

Būtinoji medicinos pagalba teikiama visiems Josvainių socialinio ir ugdymo centro 

gyventojams (pacientams). Būtinosios medicinos pagalbos tvarka, patvirtinta Josvainių socialinio ir 

ugdymo centro direktoriaus. Tvarka parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro  2018 m. gegužės 23 d. įsakymo Nr. V-208 ,,Dėl būtinosios medicinos pagalbos 

ir būtinosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo tvarkos bei masto patvirtinimo“ aktualia 

redakcija. 

20. Kitos paslaugos, reikalingos asmeniui pagal jo savarankiškumo lygį ir poreikius - 

gyventojams teikiamos šios nuolatinės paslaugos: drabužių skalbimas, valymas, taisymas. Patalpų 

valymas, tvarkymas, aplinkos tvarkymas, patalpų remontas, buitinių prietaisų remontas, transporto 



4 

 

paslaugos, laidojimo paslauga. Lovos skalbiniai, drabužiai keičiami pagal poreikį, bet ne rečiau kaip 

kartą savaitėje.  

 

IV. GYVENTOJŲ (PACIENTŲ) TEISĖS IR PAREIGOS 

Teisės: 

21. Centre veikia Centro taryba, kurioje balsavimo teisę turi bendrame gyventojų susirinkime 

išrinktas Centro gyventojas. 

22. Veiksnus gyventojas ar neveiksnaus gyventojo teisėtas globėjas turi teisę įvairiais klausimais 

žodžiu ar raštu kreiptis į Centro administraciją, įstaigos steigėją, kontrolės bei kitas institucijas, 

nevaržomas susipažinti su visa su jo asmeniu susijusia dokumentacija, jei tai nekenkia gyventojo 

sveikatai ir nekelia pavojaus jo gyvybei.  

23. Veiksnus gyventojas turi teisę pats kontroliuoti savo pinigus. 

24. Gyventojas turi teisę į privačią erdvę (jei gydytojų rekomendacijos nenumato kitaip). 

25. Kiekvienas darbuotojas, prieš įeidamas į gyventojo kambarį, privalo pasibelsti į duris. 

26. Kviestis į savo gyvenamąjį kambarį svečius (globos namų gyventojus ar atvykusius 

giminaičius) iki 18 val. 

27. Esant svarbiam ir skubiam reikalui, skambinti Centro tarnybiniu telefonu. 

28. Naudotis Centro teikiamomis buitinių paslaugų patalpomis: skalbykla, virtuvėle, dušu, vonia, 

laisvalaikio patalpomis. 

29. Gyventojas savo kambaryje gali turėti savo asmeninių baldų ar kitų daiktų, kurie yra 

registruojami globos namų gyventojų asmeninių daiktų apskaitos kortelėje. 

30. Veiksnus gyventojas ar neveiksnaus gyventojo globėjas gali dalyvauti sudarant ISGP, svarstant 

gyventojo poelgį, pasiaiškinti ir susipažinti su visais svarstymo dokumentais. Sprendimas dėl jam 

paskiriamos nuobaudos priimamas dalyvaujant gyventojui ar jo globėjui. 

31. Gyventojų teisių negalima varžyti dėl jų lyties, amžiaus, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, 

socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų. 

32. Gyventojai turi teisę būti slaugomi taip, kad į jų diagnozę, gydymą ir slaugą būtų žiūrima 

pagarbiai. 

33. Gyventojo, psichikos ligonio, nesugebančio teisingai įvertinti savo sveikatos būklės, gydymo 

ypatumus nustato Psichikos sveikatos priežiūros įstatymas. 

Pareigos: 

34. Reguliariai naudoti gydytojų paskirtus medikamentus, vykdyti slaugytojo nurodymus bei 

rekomendacijas. 

35. Bet kuriuo paros metu įsileisti į savo kambarį tuo metu pareigas vykdančius darbuotojus. 

36. Laikytis nustatyto dienos režimo, vykdyti socialinio darbuotojo, socialinio darbuotojo padėjėjo  

ir slaugytojo nurodymų. 

37. Bet kuriuo metu leisti darbuotojams tikrinti asmeninius daiktus ir jų laikymo vietą. 

38. Nedelsiant pranešti medicinos personalui, socialiniam darbuotojui ar kitiems darbuotojams apie 

savo ar kambario kaimyno sveikatos pablogėjimą. 

39. Puoselėti ir gražinti Centro aplinką, pagal galimybes dalyvaujant organizuojamoje darbinėje 

veikloje, aktyviai dalyvauti centro bendruomenės gyvenime. 

40. Kultūringai bendrauti su Centro gyventojais ir darbuotojais. 

41. Nevartoti alkoholio, rūkyti tik rūkymui skirtoje vietoje. 

42. Išeinant iš Centro, pranešti atsakingam darbuotojui. 

43. Palaikyti tvarką savo kambaryje, nešiukšlinti Centro teritorijoje. 

44. Laikytis sanitarinio bei higieninio režimo, laiku keisti drabužius , maudytis kartą per savaitę. 

45. Kilus gaisrui, susižeidus ar kitais ypatingais atvejais, nedelsiant informuoti globos namų 

darbuotojus. 

46. Laikytis viešosios tvarkos reikalavimų. 



5 

 

47. Gyventojas už dažnus, grubius kitų asmenų interesus bei orumą pažeidžiančius veiksmus, 

prieštaraujančius gyventojų vidaus tvarkos taisyklėms, teisėtvarkos ar sutarties pažeidimus, gali būti 

pašalintas iš globos namų (,,Gyventojų pašalinimo iš įstaigos tvarka“). 

48. Už piktybiškai sugadintą globos namų inventorių, patalynę, rūbus ir kt. materialųjį turtą 

kaltininkas atlygina savomis lėšomis (,,Gyventojų padarytos žalos įvertinimo ir atlyginimo tvarka“). 

49. Visi Centro direktoriaus įsakymai bei nurodymai yra privalomi gyventojams. 

50. Gyventojai privalo laikytis Vidaus tvarkos taisyklių, gerbti kitų įstaigos gyventojų ir darbuotojų 

nuomonę ir teises. 

Draudžiama: 

51. Vartoti be slaugytojo konsultacijos įsigytus medikamentus („Medikamentų vartojimo savo 

nuožiūra tvarka“ ). 

52. Šiurkščiai, neetiškai elgtis su darbuotojais ir gyventojais, vartoti necenzūrinius žodžius, vartoti 

alkoholinius gėrimus bei kitus svaigalus. 

 

V. GYVENTOJŲ (PACIENTŲ) LANKYMO TVARKA 

53. Gyventojai lankomi visomis dienomis nuo 8 00 val. iki 19 00 val. Gyvenamuosiuose kambariuose 

lankytojai pageidautini nuo 9 00 iki 18 00 val. Nuo 18 00 iki 19 00 val. lankytojai su gyventojais gali 

bendrauti bendro naudojimo patalpose. 

54. Visi lankytojai registruojami lankytojų registracijos žurnale pas budintį darbuotoją.  

55. Centro gyventojų ir pačių lankytojų saugumui lankytojai privalo nekelti triukšmo, nešiukšlinti, 

nevaikščioti po kitų gyventojų kambarius.  

56. Neblaivūs asmenys į Centrą neįleidžiami. 

57. Lankytojams neleidžiama gyventojams nešti alkoholinius gėrimus, rūkalus bei 

nerekomenduotinus maisto produktus ir vaistus. 

 

VI. GYVENTOJŲ (PACIENTŲ) IŠVYKIMO (LAIKINAI AR VISAM LAIKUI) SĄLYGOS 

58. Gyventojų išvykimą (laikinai ar visam laikui) iš Centro ir socialinės globos išmokų dalies 

grąžinimą už negyventą laikotarpį, reglamentuoja ,, Išvykimo (laikinai ar visam laikui) iš įstaigos ir 

lėšų grąžinimo už negyventą laikotarpį tvarka“. 

59. Gyventojas iš globos namų gali išvykti laikinai (iki 45 kalendorinių dienų per metus) ar visam 

laikui, jei jis yra veiksnus ir pats to nori. Išvykimo terminas ir sąlygos įforminamos raštu. 

60. Neveiksnus asmuo visam laikui gali išvykti tik pas teismo paskirtą globėją, rūpintoją. 

61. Dalinai savarankiškas veiksnus gyventojas, laikinai (ne ilgiau kaip trims paroms) savarankiškai 

išvykstantis iš globos namų, privalo pateikti Centro direktoriui prašymą. 

62. Išeinant iš Centro teritorijos gyventojas privalo pranešti Centro budinčiam darbuotojui.  

63. Gyventojui mirus Centras vadovaujasi ,,Gyventojų laidojimo tvarka“. 

 

VII. GINČŲ IR KONFLIKTŲ TARP ĮSTAIGOS IR GYVENTOJŲ (PACIENTŲ), 

NUSISKUNDIMŲ, PRAŠYMŲ PATEIKIMO IR NAGRINĖJIMO TVARKA 

64. Gyventojų nusiskundimų, prašymų pateikimo ir nagrinėjimo procedūrą reglamentuoja 

,,Gyventojų nusiskundimų, prašymų pateikimo ir nagrinėjimo tvarka“. 

65. Nusiskundimai, prašymai pateikiamai raštu. 

66. Gauti nusiskundimai, prašymai registruojami atskirame žurnale, nagrinėjami kaip nurodyta 

,,Gyventojų nusiskundimų, prašymų pateikimo ir nagrinėjimo tvarkoje“. Gyventojų (pacientų) 

ginčų nagrinėjimo –ne ilgiau negu 20 darbo dienų. 

67. Nelaimingų įvykių, susijusių su gyventojų sveikatos pasikeitimu (pablogėjimu) ar gyventojų 

teisės pažeidimais, jų įvertinimas ir šalinimas nagrinėjami kaip nurodyta ,,Gyventojų apsaugos nuo 

smurto, išnaudojimo, diskriminacijos, prievartos, įžeidinėjimų įvertinimo ir šalinimo tvarkoje‘‘.  



6 

 

 

VIII. INFORMACIJOS GYVENTOJUI (PACIENTUI) IR JO ARTIMIESIEMS 

APIE JO SVEIKATOS BŪKLĘ TEIKIMO TVARKA 

68. Centras užtikrina, kad teikiant socialinę globą ir iškilus problemoms, susijusiomis su gyventojo 

sveikatos būklės pasikeitimais, saugumu ar kitomis aplinkybėmis apie tai nedelsiant informuojamas 

gyventojo (paciento) įstatyminis atstovas (globėjas, rūpintojas) ar kitas artimasis, kurį nurodė 

gyventojas (pacientas) atvykdamas gyventi į įstaigą. Tai užfiksuota dvišalėje sutartyje tarp 

gyventojo ir įstaigos. 

69. Personalas užtikrina informacijos konfidencialumą visais klausimais apie gyventoją (pacientą), 

gyventojo globėją, rūpintoją, šeimos narius ar artimus giminaičius. 

 

IX. MEDICININĖS DOKUMENTACIJOS, KITŲ DOKUMENTŲ NUORAŠŲ DARYMO,  

IŠDAVIMO GYVENTOJUI (PACIENTUI) IR KITIEMS FIZINIAMS, JURIDINIAMS 

ASMENIMS, TVARKA 

70. Medicininės bylos laikomos ir saugojamos Josvainių ambulatorijoje, medicininių bylų kopijos 

laikomos bendrosios praktikos slaugytojos kabinete. 

71. Už paciento medicininės bylos duomenų saugumą atsakinga slaugytoja. 

72. Medicininėje byloje yra kaupiama visa informacija apie gyventojo (paciento) sveikatos būklę: 

tyrimai, ligoninės išrašai, įvairių medicinos specialistų konsultacijų išrašai, šeimos gydytojo vizitai. 

73. Norėdami gauti gyventojo (paciento) medicinos ar kitų susijusių dokumentų kopijas, privalo 

pateikti: 

73.1. Prašymą; 

73.2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą-originalą arba notaro patvirtintą kopiją; 

73.3. Paciento ir jo įstatyminio atstovo ryšį patvirtinantį dokumentą (gimimo liudijimą)-originalą 

arba notaro patvirtintą kopiją; 

73.4. Atstovavimo sutarties ar sutikimo kopiją, patvirtintą teisės aktų nustatyta tvarka (jei medicinos 

dokumentus prašo pateikti advokatai, draudimo bendrovės); 

Pateikus visus anksčiau nurodytus dokumentus, medicinos ir kitų susijusių dokumentų kopijos 

pateikiamos per 3 darbo dienas. 

 

X.  GYVENTOJŲ (PACIENTŲ) PINIGŲ IR KITŲ MATERIALINIŲ VERTYBIŲ 

LAIKYMO IR SAUGOJIMO TVARKA 

74. Siekiant užtikrinti gyventojų teises, neatsižvelgiant į asmens veiksnumą ar sveikatos būklę, 

Centre parengta ,,Gyventojų pinigų ir materialinių vertybių laikymo ir saugojimo tvarka“. 

75. Asmeninių lėšų saugojimas ir apskaita vykdoma kaip nustatyta ,,Gyventojų asmeninių lėšų 

saugojimo ir apskaitos tvarkoje“. 

76. Centro administracija nėra atsakinga už gyventojų asmeninių lėšų saugumą, jei gyventojas savo 

lėšas saugo pats. 

77. Materialines vertybes saugo pats gyventojas savo kambaryje, jų apskaita fiksuojama 

,,Gyventojo asmeninių daiktų apskaitos kortelėje“. 

 

XI. DIENOS REŽIMAS 

78. Gyventojams siūloma žemiau pateikta dienotvarkė:  

7.00 - 8.00 val. - kėlimasis, lovų ir kambarių tvarkymas, asmens higienos procedūros  

8.30 - 9.30 val. - pusryčiai  

13.00 - 14.00 val.-pietūs  

14.00 - 15.00 val. - poilsio valanda  

16.00 - 16.30 val. - pavakariai  

18.30 - 19.00 val. - vakarienė  



7 

 

23.00 - 7.00 val. - nakties miegas  

Nuo 23.00 val. išjungiami radijo taškai, televizoriai, šviesos visose patalpose (išskyrus nuolatines 

lemputes) ir iki 7.00 val. ryto palaikoma visiška tyla.  

Dienotvarkės valandomis, kurių užimtumas nenurodytas, atliekamos gyventojams skirtos 

medicininės procedūros, vykdomos kultūrinės, pramoginės bei kitos laisvalaikio užimtumo 

priemonės. Priklausomai nuo metų sezono dienos režimas gali būti keičiamas. Pakeitimą skelbia 

direktorius savo įsakymu. 

                               

XII. MOKĖJIMO UŽ SOCIALINES PASLAUGAS TVARKA 

79. Mokėjimą už socialines paslaugas reglamentuoja ,,Josvainių socialinio ir ugdymo centro 

mokėjimo už socialines paslaugas“ tvarka. 

80. Mokėjimo už socialines paslaugas dydis nustatomas tik pinigine išraiška. 

81. Mokėjimo už ilgalaikę (trumpalaikę) socialinę globą gyventojui dydis yra ne daugiau kaip 80 

procentų asmens pajamų, jeigu asmens turto vertė mažesnė už savivaldybės nustatytą turto vertės 

normatyvą. 

 

XIII. DARBŲ SAUGĄ REGLAMENTUOJANČIŲ DOKUMENTŲ NUOSTATOS 

82. Darbo vietoje privaloma laikytis darbų saugos, priešgaisrinės ir elektros saugos reikalavimų, 

vadovautis Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymu bei kitų teisės aktų, 

susijusių su darbų sauga, nuostatomis, pareiginėmis instrukcijomis ir kitais Centro direktoriaus 

įsakymais. 

83. Centro darbuotojas gali pradėti darbą tik esant tvarkingiems, atitinkantiems saugos 

reikalavimus, įrenginiams bei darbo priemonėms ir tinkamai sutvarkytai darbo vietai. 

84. Centro darbuotojams draudžiama Centre būti neblaiviems ar apsvaigusiems nuo alkoholio, 

narkotinių ar toksinių medžiagų. 

85. Centro elektroniniais ryšiais, programine įranga, biuro įranga, telefoniniais ryšiais ir 

kanceliarinėmis bei kitomis priemonėmis darbuotojai gali naudotis tik su darbu susijusiais tikslais. 

86. Darbo metu Centro darbuotojai privalo turėti galiojančius darbo pažymėjimus. 

87. Centro darbuotojai privalo užtikrinti gyventojų asmens duomenų saugumą taip, kaip nustatyta 

teisės aktuose. 

88. Centro administracija neatsako už darbuotojų asmeninius daiktus, nesusijusius su tiesioginiu 

darbu ir paliktus darbo vietoje. 

89. Visi įstaigos darbuotojai turi pareigines instrukcijas. 

 

XIV. DARBUOTOJŲ DARBO LAIKAS 

Administracija: pirmadieniais – ketvirtadieniais 8.00 – 16. 45 val., penktadieniais 8.00 – 15.30 val. 

Pietų pertrauka 12.00 – 12. 30v al. 

Socialiniai darbuotojai: pirmadieniais – ketvirtadieniais 8.00 – 16. 45 val., penktadieniais 8.00 – 

15.30 val. Pietų pertrauka 12.00 – 12.30 val. 

Slaugytojai: pirmadieniais - penktadieniais 8.00 – 17.21 val. Pietų pertrauka 12 – 13 val. 

Socialinio darbuotojo padėjėjai: pagal slenkantį darbo grafiką 24 val. per parą. 

Aptarnaujantis personalas: pagal slenkantį darbo grafiką nuo 6.00 – 18.30 val. 

Pagalbinis personalas: pirmadieniais – ketvirtadieniais 8.00 – 16.45 val., penktadieniais 8.00 – 

15.30 val. Pietų pertrauka 12.00 – 12. 30 val. 

 

XV. GYVENTOJŲ (PACIENTŲ) DRAUSMINĖS NUOBAUDOS 

90. Gyventojas už dažnus, grubius, kitų asmenų interesus bei orumą pažeidžiančius veiksmus, 

prieštaraujančius Vidaus tvarkos taisyklėms, teisėtvarkos ar sutarties pažeidimus, gali būti 

pašalintas iš globos namų (Gyventojų pašalinimo iš įstaigos tvarka). 



8 

 

91. Už piktybiškai sugadintą globos namų inventorių, patalynę, rūbus ir. Kitą materialųjį turtą, 

kaltininkas atlygina savo lėšomis (gyventojų padarytos žalos įvertinimo ir atlyginimo tvarka). 

92. Visi Centro direktoriaus įsakymai bei nurodymai yra privalomi gyventojams. 

93. Gyventojai privalo laikytis Vidaus tvarkos taisyklių. Gerbti kitų įstaigos gyventojų ir darbuotojų 

nuomonę ir teises. 

 

 

XVI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

94. Centro senelių globos namų padalinio Vidaus tvarkos taisyklės įsigalioja nuo jų patvirtinimo 

dienos. 

95. Vidaus tvarkos taisyklės gali būti keičiamos, papildomos. 

96. Vidaus tvarkos taisyklių laikymasis yra viena iš drausmės sudėtinių dalių. 

97. Gyventojams už Vidaus taisyklių pažeidimus yra taikomos drausminės nuobaudos. 

 


